
1 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

č.OSML-52-25/2021 
č.j.  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními  
stranami: 

 
Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace  
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 526,  
F 8376/2004 – F 20670/2004. 
se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 
zastoupené: Mgr. Pavlem Hlubučkem, MBA, ředitelem 
IČ: 00083267, DIČ: CZ00083267 (organizace není plátcem DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 3338461/0100 
(dále jen „OGL“) 
 
a  
 
Správa Krkonošského národního parku 
příspěvková organizace Ministerstva životního prostředí dle Opatření MŽP č. 18/17- zřizovací listiny 
ze dne 4.10.2017  
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
zastoupená PhDr. Robinem Böhnischem, ředitelem 
IČ: 00088455, DIČ: CZ00088455 
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 000-5830601/0710 
(dále jen „KRNAP“) 
 

Preambule: 
A. Obě smluvní strany v zájmu vzájemné spolupráce při rozšiřování obecné vědomosti o historii, 

vzdělávání a rozvoj kulturních tradic prohlašují, že touto smlouvou sjednávají podmínky takovéto 
vzájemné spolupráce při uskutečnění akce za podmínek níže stanovených. 

B. Smluvní strany prohlašují, že jsou podle příslušných právních předpisů subjekty oprávněnými 
provozovat činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, a prohlašují dále, že jsou plně způsobilé a 
oprávněné tuto smlouvu uzavřít a že jim není známa žádná překážka bránící v jejím podepsání a 
plnění. 

C. Oblastní galerie Liberec je renomovanou sbírkovou, vědecko-výzkumnou, metodickou a kulturně-
vzdělávací institucí/galerií. Umělecké sbírky jsou tvořeny obrazy, grafikami, kresbami, plastikami a 
historickými předměty a jsou zapsány v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR (CES). 
OGL je poskytovatelem tzv. standardizovaných veřejných služeb dle zákona č. 122/2000 Sb. 

D. Správa Krkonošského národního parku je významnou odbornou organizací zřízenou v souladu se 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, za účelem ochrany přírody na území 
Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma tvořícího stejnojmennou biosférickou 
rezervaci.  



2 

E. Správa Krkonošského národního parku je současně oprávněna hospodařit s majetkem státu 
v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku státu a jeho vystupování v platném znění, se 

sbírkou Krkonošského muzea v Jilemnici a v souladu se zřizovací listinou provozuje muzeum 
v Jilemnici.  

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy  
1. Smluvní strany na základě skutečností a záměrů uvedených v Preambuli sjednávají, že budou 

odborně spolupracovat při přípravě a realizaci výstavy „František Kaván. Podmrak“, která se 
uskuteční v OGL ve dnech 25. června 2021 až 3. října 2021 (dále jen „Předmět smlouvy“). Vernisáž 
proběhne dne 24. června 2021. 

2. OGL: 
a) na své náklady uspořádá Předmět smlouvy; 
b) při přípravě libreta a scénáře Předmětu smlouvy bude odborně spolupracovat s KRNAP; 
c) při komunikaci předmětu smlouvy na veřejnosti bude vždy uvádět „Správa Krkonošského 

národního parku“ jako hlavního partnera Předmětu smlouvy a bude-li to možné, i jeho logo; 
d) o výpůjčce sbírkových předmětů ze sbírky Krkonošského muzea v Jilemnici uzavře 

samostatnou výpůjční smlouvu a zajistí náležité parametry péče o svěřené sbírkové předměty;  
e) předá KRNAP 50 pozvánek na vernisáž a poskytne všechny tiskové materiály pro komunikace 

výstavy, které bude realizovat, v počtu  50 ks.  
3. KRNAP: 

a) poskytne odbornou a metodickou podporu OGL při přípravě libreta a scénáře Předmětu 
smlouvy; 

b) poskytne OGL výpůjčku obrazů, trojrozměrných předmětů a dalších dokumentů ze sbírky 
Krkonošského muzea v Jilemnici na základě samostatně uzavřené smlouvy s náležitými 
parametry péče o sbírkové předměty; 

c) do pěti dnů od uzavření této smlouvy předá tisková data loga a logomanuál pro potřeby jeho 
publikování v tiskových výstupech Předmětu smlouvy; 

d) bude propagovat Předmět smlouvy na svých internetových stránkách a ve všech svých 
veřejnosti přístupných objektech; 

 
Čl. II. 

Trvání smlouvy a její zánik 
1. Smlouva se uzavírá dobu určitou do 31. října 2021. V případě zájmu smluvních stran může být před 

uplynutím této lhůty smluvním dodatkem prodloužena. Prodloužení smlouvy může být sjednáno 
vícekrát. 

2. Smlouva zaniká, 
a) uplynutím sjednané doby, 
b) dohodou smluvních stran za podmínek stanovených smlouvou,  
c) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran za podmínek stanovených smlouvou,  
d) odstoupením kterékoliv ze smluvní stran za podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Dohoda o zániku smlouvy musí být písemná a podepsána oběma smluvními stranami. 
4. OGL je oprávněno smlouvu vypovědět, nastanou-li opodstatněné věcné, finanční nebo technické 

důvody.  
       Za opodstatněné lze považovat zejména: 

a) finanční důvody – nemožnost hradit náklady spojené s výkonem spolupráce nebo došlo-li by 
k neúměrnému zvýšení nákladů OGL na vzájemnou spolupráci dle této smlouvy, 



3 

b) technické důvody – zmenšení rozsahu provozu této smluvní strany, které není 
způsobeno jednáním některé ze smluvních stran nebo které nemohla tato smluvní strana 
rozumně předpokládat či ovlivnit,  

5. Odstoupit od smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana 
ustanovení smlouvy podstatným způsobem nebo hrubě poškodí dobré jméno druhé smluvní 
strany. Smluvní strana je však povinna na toto porušení druhou smluvní stranu písemně upozornit 
a požádat ji o provedení nápravy, pokud je to možné. V případě, že smluvní strana porušující 
smlouvu nezajistí nápravu bez zbytečného prodlení od obdržení písemné výzvy k nápravě, je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a 
doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Tuto smlouvu mohou smluvní strany rovněž ukončit výpovědí bez udání důvodu, kdy výpovědní 
doba činí 45 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
Čl. III. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
případně jejích dodatků v registru smluv. Smlouvu v registru smluv zveřejní OGL. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami na téže listině. 

3. Tato smlouva a závazky i práva jí založené, se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany 
se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze smlouvy se pokusí vyřešit přednostně cestou smíru. 

4. Tato smlouva je podepsána ze strany Správy KRNAP elektronicky a ze strany OGL je připojen podpis 
v listinné podobě. 

5. Kontaktní osoby smluvních stran:  
Za OGL 

Mgr. Dagmar Fialová,  Tel.: + 420 603 533 564, E-mail: dagmar.fialova@ogl.cz 
Za KRNAP 

Mgr. Radka Braunová, Tel.: + 420 499456337,  E-mail: rbraunova@krnap.cz  
6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy podrobně seznámily, jejímu obsahu rozumí a 

tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle prosté jakéhokoliv omylu či tísně, je dostatečně 
určitá a nebyla uzavřena za nevýhodných či diskriminačních podmínek. Na důkaz toho připojují 
níže své podpisy. 

 
 
V ____________ dne ____________               V____________ dne ____________ 
  
 
 
………………………………........................    ....................……………………………….. 
Mgr. Pavel Hlubuček, MBA        PhDr. Robin Böhnisch 
ředitel OGL  ředitel KRNAP 
 


		2021-06-10T09:51:57+0200
	PhDr. Robin Böhnisch




